
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 

ПРИКАЗ 
от 17 марта 2010 г. N 181 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ, ОБОСНОВЫВАЮЩИХ 
РАСШИРЕНИЕ СОЧИНСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА 

 
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. N 174-ФЗ "Об 

экологической экспертизе" и на основании Положения о Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401, 
приказываю: 

1. Управлению государственной экологической экспертизы и 
администрирования платежей (С.В. Миллер) организовать проведение 
государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих 
расширение Сочинского национального парка, и представить в установленном 
порядке проект приказа об утверждении заключения экспертной комиссии 
государственной экологической экспертизы. 

2. Утвердить прилагаемые состав экспертной комиссии государственной 
экологической экспертизы и задание на проведение государственной 
экологической экспертизы материалов (не приводятся), указанных в пункте 1 
настоящего Приказа. 

3. Установить 45-дневный срок проведения государственной экологической 
экспертизы материалов, указанных в пункте 1 настоящего Приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
руководителя Н.А. Фадеева. 

 
Заместитель руководителя 

А.В.ФЕРАПОНТОВ 


